
1 
 

Akademie múzických um ění v Praze 
se sídlem Malostranské nám. 259/12, 118 00 Praha 1, IČ: 61384984, DIČ: CZ61384984 

 
tímto zakládá 

Nadační fond DAMU 
 
Preambule 
Nadační fond DAMU zakládá Akademie múzických umění v Praze za účelem přímé finanční pomoci 
pro umožnění dalšího materiálního, profesního a duchovního rozvoje DAMU, za účelem podpory 
tvůrčích vzdělávacích a pedagogických aktivit doma i v zahraničí obecně, ocenění mimořádných 
uměleckých tvůrčích a studijních výkonů v divadelní oblasti, podpory kulturních akcí propagujících a 
podporujících uplatnění studentů v oboru, a nepřímo také za účelem rozvoje občanské a profesní 
společnosti v oblasti divadelního umění. 
 

Článek I. 
Název a sídlo nada čního fondu 

 
1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond DAMU (dále jen „nadační fond “ nebo jen „fond “). 
2. DAMU je akronymem Divadelní fakulty Akademie múzických umění v Praze. 
3. Sídlo nadačního fondu je na adrese: Karlova 26, 116 65 Praha 1. 

 
Článek II. 

Zakladatel nada čního fondu 
 
Zakladatelem nadačního fondu je Akademie múzických umění v Praze, se sídlem Malostranské nám. 
259/12, 118 00 Praha 1, IČ: 61384984, DIČ: CZ61384984 (dále jen „zakladatel “). 

 
Článek III.  

Účel a předmět činnosti nada čního fondu 
 
1. Účelem nadačního fondu je především všestranná podpora uměleckých a vzdělávacích aktivit 
členů akademické obce DAMU a též aktivit, které s touto činností členů akademické obce souvisejí 
a jsou v souladu se zájmy DAMU. 

2. Jedná se zejména o: 
a) podporu studentů DAMU formou přímé finanční pomoci k dosažení hlubšího a kvalitnějšího 

vzdělání především formou stáží v zahraničních a domácích kulturních institucích, 
zlepšováním studijních podmínek a dalších studium podporujících činností,  

b) podporu tvůrčích, vzdělávacích a pedagogických aktivit v divadelním oboru, 
c) ocenění mimořádných studijních a tvůrčích děl a výkonů v divadelní oblasti, 
d) podporu kulturních akcí a projektů podporujících rozvoj divadelního umění v České republice, 
e) podpora absolventů DAMU v uplatnění v oboru do 1 roku po ukončení studia, 
f) zprostředkování navázání vztahů současných a bývalých studentů DAMU, a tím rozvoj 

občanské i profesní společnosti v dané oblasti. 
3. Hlavní činností nadačního fondu je poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu (dále jen 

„nadační příspěvky “) v souvislosti s naplněním účelu nadačního fondu dle předchozích odstavců. 
K naplnění svého účelu může nadační fond v souladu s právními předpisy též svým jménem 
pořádat veřejné sbírky a kulturní, společenské a vzdělávací akce propagující a podporující 
uplatnění studentů v oboru. 

4. Nadační fond se nesmí podílet na financování politických stran a politických hnutí.  
 

Článek IV.  
Výše vkladu zakladatele 

 
Zakladatel vkládá do nadačního fondu vklad ve výši 100.000 Kč (slovy: „sto-tisíc-korun- českých “). 

 



2 
 

Článek V. 
Počet členů správní rady  

 
1. Správní rada má sedm členů. 

 
 

Článek VI. 
První funk ční období p ředsedy a členů správní rady a délka funk čního období 

 
1. Členy a předsedu správní rady pro první funkční období po vzniku nadačního fondu ustanovuje 

do funkce zakladatel přímo na základě této Zakládací listiny. Funkční období prvního předsedy a 
prvních členů správní rady není stejné; první předseda a různí první členové správní rady mají 
různá funkční období dle specifikace uvedené v odstavci 3 tohoto článku. Funkční období 
v pořadí dalšího předsedy a v pořadí dalších členů správní rady je stejné a upravuje jej Statut. Po 
uplynutí nebo jiném zániku funkčního období prvního předsedy a ostatních členů volí předsedu a 
ostatní členy pro další funkční období správní rada sama za podmínek blíže upravených 
Statutem.  

2. Prvním předsedou a prvními členy správní rady jsou tyto osoby: 
a) Předseda: Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., bytem: J. Š. Baara 3, České Budějovice 
b) Člen: Ing. Jana Dvořáková, Ph.D., bytem: Holubov 42, Křemže 
c) Člen: Ing. Iva Štveráková, bytem: Habrová 151, Nelahozeves 
d) Člen: doc. MgA. Eva Salzmannová, bytem: Ke Krásné stráni 160, Vonoklasy 
e) Člen: Jan Papež, bytem: Petrská 23, Praha 1 
f) Člen: MgA. Milan Němeček, bytem: V Koutech 75, Poříčí nad Sázavou 
g) Člen: doc. Mgr. Jan Hančil, bytem: Domažlická 4, Praha 3 

3. Funkční období prvního předsedy a prvních členů správní rady je následující:  
a) Předseda: Mgr. Jiří Šesták, Ph.D.: 4 roky 
b) Člen: Ing. Jana Dvořáková, Ph.D.: 4 roky 
c) Člen: Ing. Iva Štveráková: 3 roky 
d) Člen: doc. MgA. Eva Salzmannová: 3 roky 
e) Člen: Jan Papež: 3 roky 
f) Člen: MgA. Milan Němeček: 2 roky 
g) Člen: doc. Mgr. Jan Hančil: 2 roky 

 
Článek VII. 

Zastupování nada čního fondu 
 
1. Nadační fond zastupují vždy alespoň dva členové správní rady společně. Podepisování za 

nadační fond se děje tak, že k vytištěnému nebo vypsanému názvu nadačního fondu připojí svůj 
podpis vždy alespoň dva členové správní rady společně. 

2. Na základě zmocnění správní radou může v rozsahu poskytnutého zmocnění nadační fond 
zastupovat také jiný orgán nadačního fondu nebo kterákoliv jiná zmocněná fyzická osoba.  

 
Článek VIII. 

Počet členů dozor čí rady 
 
Dozorčí rada má tři členy.  

 
Článek IX. 

První členové dozor čí rady 
 
 
1. Členy dozorčí rady pro první funkční období po vzniku nadačního fondu jmenuje zakladatel. 

Funkční období prvních i v pořadí dalších členů dozorčí rady upravuje Statut. Po uplynutí nebo 
jiném zániku funkčního období těchto prvních členů volí členy pro další funkční období správní 
rada za podmínek blíže upravených Statutem. 



3 
 

2. Prvními členy dozorčí rady jsou: 
a) MgA. Petr Prokop, bytem: Litovická 357/11, Praha 6 
b) MgA. Eva Suková, bytem: Pilotů 603/76, Praha 6 
c) prof. JUDr. Jiří Srstka, bytem: Do Vrchu 25, Mnichovice - Myšlín 

 
Článek X. 

Určení správce vkladu 
 

Do vzniku nadačního fondu je správou vkladu pověřena Ing. Zuzana Švehlová , datum narození: 
5.1.1983, trvale bytem: nám. 5. května 2055, 25088 Čelákovice (dále jen „správce“ vkladu“ ). 
Správce vkladu převede vklad zakladatele nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne vzniku 
nadačního fondu na účet nadačního fondu, který správce vkladu jménem nadačního fondu pro tyto 
účely založí. Nadační fond nabývá vlastnické právo k předmětu vkladu dnem svého vzniku.  
 

Článek XI. 
Pravidla pro poskytování p říspěvků z majetku nada čního fondu 

 
1. Nadační fond může poskytovat nadační příspěvky pouze v souladu s účelem nadačního fondu, jak 

je vymezen v čl. III. Zakládací listiny a za splnění dalších podmínek uvedených v této Zakládací 
listině a ve Statutu. Nadačním příspěvkem se rozumí vše, co je v souladu se zákonem, Zakládací 
listinou, Statutem, případně rozhodnutím správní rady poskytnuto třetí osobě k účelu, pro který byl 
fond zřízen. Nadačním příspěvkem se rozumí zejména příspěvek, grant, dar či stipendium apod. 

2. Nadační příspěvek může být poskytnut právnické nebo fyzické osobě, která o poskytnutí 
nadačního příspěvku nadační fond požádá (dále jen „žadatel “), “), s tím, že o poskytnutí nadačního 
příspěvku ve formě daru může být rozhodnuto i bez podání žádosti. 

3. Na poskytnutí nadačního příspěvku nemá žadatel až do okamžiku uzavření smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku právní nárok.  

4. Nadační příspěvky se poskytují v peněžité nebo věcné formě.  
5. Žadatel je povinen v žádosti vždy stručně popsat záměr, pro který žádá o poskytnutí nadačního 

příspěvku, předpokládanou výši nákladů záměru, požadovanou formu nadačního příspěvku a 
v případě žádosti o peněžité plnění jeho výši.  

6. Nadační příspěvek nelze poskytnout členovi správní rady nebo osobě mu blízké, členu dozorčí 
rady nebo osobě mu blízké, výkonnému manažerovi nebo osobě mu blízké, tajemníkovi nebo 
osobě mu blízké, jakož ani právnické osobě, v níž člen správní rady nebo dozorčí rady vykonává 
funkci statutárního nebo kontrolního orgánu. 

7. Další pravidla pro poskytování nadačních příspěvků a rozhodování o poskytnutí nadačních 
příspěvků upravuje Statut.  

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vnitřní poměry nadačního fondu upravuje Statut, který zakladatel vydává spolu s touto Zakládací 
listinou. V případě rozporu mezi zněním Statutu a této Zakládací listiny má přednost znění této 
Zakládací listiny. 

2. Zakladatel si vyhrazuje právo kdykoliv, a to i po vzniku nadačního fondu, změnit Zakládací listinu. 
Změny Statutu jsou možné za podmínek uvedených ve Statutu.   

3. V případě, že se některé ustanovení Zakládací listiny, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu, 
nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé 
ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení Zakládací listiny touto skutečnosti nedotčena. 
Namísto dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušeného obecně závazného 
právního předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu Zakládací listiny, 
nebo – není-li takového ustanovení právního předpisu – způsob řešení, jenž je v právním styku 
obvyklý.  



4 
 

4. Pokud tato Zakládací listina nebo Statut neupravuje jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení 
občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů.  
 

 
V Praze dne ______________ 
 
 
 
 
________________________ 
za zakladatele 
doc. Mgr. Jan Hančil, rektor 


